	Курсы повышения квалификации

	№ п/п
	Ф.И.О.
	предмет
	название
	Кол-во часов
	Период прохождения
	Планируемый период

	1.
	Гаврикова Татьяна Владимировна
	ИЗО


ОБЖ
Технология

Биология
	«Содержание и методика преподавания изобразительного искусства в соответствии с требованиями ФГОС»
«Обучение по ГО» 
«Особенности реализации ФГОС общего образования»
«Методика преподавания биологии»
	12


72
18

72
	2-31.10.2017


1-30.08.2020
13-17.04.2020

28.09-26.10.2020
	2020


2023


	2.



	Матвеева Надежда Александровна


	Математика

Информатика


Клас. рук-во
	Профилактика низких образовательных результатов по математике у учащихся
Совершенствование методических и предметных компетенций учителей математики
Современные методы и технологии обучения информатике в условиях реализации ФГОС
Содержание воспитательной деятельности классных руководителей общеобразовательной школы
	18

36

18
18
	5-7.11.2019

12-23.04.2021

22-26.10.2018
6-8.11.2018
	2022



2021

	4.
	Вольгин Андрей Васильевич
	История

География

Технология
	«Адресная методическая поддержка учителей истории»
Современные методики и технологии обучения географии, экономике
Организация образовательного процесса и современное содержание учебного предмета «Технология»
	18

18
18
	23-25.11.2020

8-12.04.2019
8-12.04.2019
	2023

2022
2022

	6.
	Карманова Людмила Николаевна
	Начальные кл.

Физкультура
	Организация учебной деятельности обучающихся начальной школы
«Подготовка судейских бригад ВФСК «ГТО»
	18

36
	13-17.04.2020

9-12.03.2021
	2023

2023

	7.
	Кокшарова Лидия Николаевна
	Начальные кл.
	Организация учебной деятельности обучающихся начальной школы

	18
	13-17.04.2020
	2023

	8.
	Вахнина Юлия Николаевна
	Биология
Химия
География
	СГУ-2017
	
	07.2017
	2022

	9.
	Котлярова Алёна Васильевна
	Французский язык
Классн. рук-во
	«Современные методики и технологии обучения иностранному языку»

	18
18
	09-11.11.2020
6-8.11.2018
	2023


	10.
	Вольгина Екатерина Владимировна
	Коми язык и литература
	«Особенности реализации ФГОС общего образования»
	18
	09-11.11.2020

	2023

	11.
	Чугаева Анна Николаевна
	Русский язык и литература
ОРКСЭ
	Профилактика низких образовательных результатов по русскому языку у учащихся
Содержание и методика преподавания комплексного учебного курса «ОРКСЭ» в условиях реализации ФГОС
	18

18
	18-27.06.2020

25-29.03.2019
	2023

2022

	13.
	Нечаева Светлана Ивановна
	Воспитатель дошк.гр.
	Развитие профессиональной компетентности воспитателя в соответствии с профстандартом
	72
	15-29.03.2019
	2022



